
NÁVRH NA ZMĚNU STANOV SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ JEDNOTEK DOMU NA 

HONECH II 4918-4919 VE ZLÍNĚ 

 

 

Část V. 

 

Čl. 13 

Výbor (nové znění) 

 

1) Statutárním orgánem společenství je výbor. Výbor zastupuje společenství ve všech záležitostech. 

Navenek zastupuje společenství předseda výboru a v jeho nepřítomnosti jiný člen výboru. Písemná 

právní jednání za společenství podepisuje předseda výboru společně s dalším členem výboru. Kdo za 

společenství podepisuje, připojí k názvu společenství svůj podpis a údaj o své funkci.  Je-li právní 

jednání učiněno v písemné formě, i když taková forma není právními předpisy stanovena, musí být 

podepsáno dvěma členy výboru, tedy předsedou a členem výboru. 
 

2) Výbor je výkonným orgánem společenství, řídí a organizuje běžnou činnost společenství, rozhoduje 

ve věcech spojených se správou domu a pozemku s výjimkou těch věcí, které jsou obecně závazným 

právním předpisem a těmito stanovami svěřeny do výlučné působnosti shromáždění, nebo které si 

shromáždění k rozhodnutí vyhradilo. 
 

3) Za svou činnost odpovídá výbor shromáždění. Navenek za výbor uvnitř společenství jedná předseda. 
 

4) Členové výboru jsou voleni a odvoláváni shromážděním. Předsedu volí výbor z řad svých členů a 

z funkce předsedy jej odvolává.   
 

5) Výbor má 2 členy. Výbor je schopen usnášení, je-li přítomno sto procent jeho členů. Výbor rozhoduje 

většinou hlasů všech svých členů.   
 

6) Funkce člena výboru zaniká volbou nového člena výboru. Člen výboru může být z funkce odvolán 

shromážděním. Člen výboru může před uplynutím funkčního období z funkce odstoupit. Odstoupení 

musí oznámit výboru písemně. Jeho funkce končí dnem, kdy výbor odstoupení na své schůzi projednal, 

jinak uplynutím dvou měsíců ode dne doručení oznámení o odstoupení. 

 

 

 

 

          Část V. 

 

Čl. 18 

Závěrečné ustanovení (nové znění) 

 

Tyto stanovy byly přijaty na shromáždění vlastníků jednotek konaném dne 28.5.2025 a mění 

dosavadní stanovy přijaté na shromáždění dne 28. srpna 2024. 


